
  

UCHWAŁA NR XV/97/25 

RADY GMINY KOLNO 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej i wyłączenie jej części z użytkowania  

jako drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 7 ust. 2 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Zarządu 

Powiatu Kolneńskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej części drogi gminnej Nr 104399B, zlokalizowanej na terenie 

obrębu Kozioł, gmina Kolno poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej nieruchomości 

stanowiącej działki ewidencyjne: 498/5, 498/2, 498/6. 

§ 2. Szczegółowe położenie oraz przebieg drogi wyłączonej z użytkowania, o której mowa w § 1 określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anastazy Jan Kalinowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 września 2025 r.

Poz. 3745



Załącznik do uchwały Nr XV/97/25 

Rady Gminy Kolno 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3745



UZASADNIENIE 

Wójt Gminy Kolno zgodnie z art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Kolneńskiego 

o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi publicznej części drogi gminnej poprzez wyłączenie 

z użytkowania jako drogi publicznej nieruchomości stanowiącej działki ewidencyjne: 498/5, 498/2, 498/6, 

obręb Kozioł. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) 

organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej 

do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym 

do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie z art. 7 ust. 2 w/w ustawy zaliczenie do kategorii 

dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Kolno należy 

do kompetencji Rady Gminy Kolno. 

Wyłączenie części drogi gminnej Nr 104399B, zlokalizowanej na terenie obrębu Kozioł, gmina Kolno 

z użytkowania jako drogi publicznej oraz pozbawienie jej kategorii drogi publicznej wynika z zamiaru 

poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. 

Uchwałą nr XIV/86/25 z dn. 27.06.2025 r. Rada Gminy Kolno ustaliła nowy przebieg drogi gminnej 

Nr 104399B, zlokalizowanej na terenie obrębu Kozioł, gmina Kolno, w którym nie uwzględniono działek 

oznaczonych nr 498/5, 498/2, 498/6. W 2020 r. powyższa droga została przebudowana i rozbudowana zgodnie 

z jej nowym przebiegiem. Działki oznaczone nr 498/5, 498/2, 498/6, obręb Kozioł w stanie obecnym 

nie są użytkowane do celów komunikacyjnych. Teren ten nie jest urządzony i nie jest użytkowany jako droga. 

Działki te użytkowane są przez właścicieli nieruchomości przyległych. Wyłączenie działek z użytkowania jako 

drogi publicznej oraz pozbawienie jej kategorii drogi publicznej, umożliwi wydzielenie działek w celu 

poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. W związku z powyższym nie ulegnie 

zmiana komunikacyjna nieruchomości przyległych, ponieważ właściciele tych nieruchomości korzystają 

z drogi w nowym przebiegu. 

Zbycie przedmiotowego fragmentu drogi gminnej musi być poprzedzone pozbawieniem jej kategorii drogi 

publicznej poprzez jej wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej. 

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 o drogach publicznych uzyskano opinię Zarządu Powiatu 

Kolneńskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3745


		2025-09-18T11:45:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




